
Ivan 2 9512396430
11.34 kW 18 de Abril de 2025

PDBT 129837419244

2,666 kWh prom. $ 12,123

18 2,672 kWh $202

98.33 % BIMESTRE $ 11,921

$72,735.00 MXN $1,212.00 MXN $71,522.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 18 50.4 m 2 30.6 %



Propuesta 1 18 de Abril de 2025 18 de Mayo de 2025

# 20250686

Ivan 2  
9512396430
alanrenesb@gmail.com

18 JA Solar double glass bifacial modules 630W

18 Estructura de aluminio anodizado

18 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 234,000.00

TOTAL (MXN) $ 234,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 72,735.00 $ 1,212.00 $ 0.00 $ 71,522.00 $ 71,522.00 $ -162,478.00

2 $ 74,917.05 $ 1,248.36 $ 0.00 $ 73,667.66 $ 73,667.66 $ -88,810.34

3 $ 77,164.56 $ 1,285.81 $ 0.00 $ 75,877.69 $ 75,877.69 $ -12,932.65

4 $ 79,479.50 $ 1,324.39 $ 0.00 $ 78,154.02 $ 78,154.02 $ 65,221.37

5 $ 81,863.88 $ 1,364.12 $ 0.00 $ 80,498.64 $ 80,498.64 $ 145,720.01

6 $ 84,319.80 $ 1,405.04 $ 0.00 $ 82,913.60 $ 82,913.60 $ 228,633.61

7 $ 86,849.39 $ 1,447.19 $ 0.00 $ 85,401.01 $ 85,401.01 $ 314,034.62

8 $ 89,454.88 $ 1,490.61 $ 0.00 $ 87,963.04 $ 87,963.04 $ 401,997.66

9 $ 92,138.52 $ 1,535.33 $ 0.00 $ 90,601.93 $ 90,601.93 $ 492,599.59

10 $ 94,902.68 $ 1,581.39 $ 0.00 $ 93,319.99 $ 93,319.99 $ 585,919.58

11 $ 97,749.76 $ 1,628.83 $ 0.00 $ 96,119.59 $ 96,119.59 $ 682,039.16

12 $ 100,682.25 $ 1,677.69 $ 0.00 $ 99,003.17 $ 99,003.17 $ 781,042.34

13 $ 103,702.72 $ 1,728.02 $ 0.00 $ 101,973.27 $ 101,973.27 $ 883,015.61

14 $ 106,813.80 $ 1,779.86 $ 0.00 $ 105,032.47 $ 105,032.47 $ 988,048.08

15 $ 110,018.21 $ 1,833.26 $ 0.00 $ 108,183.44 $ 108,183.44 $ 1,096,231.52

16 $ 113,318.76 $ 1,888.26 $ 0.00 $ 111,428.95 $ 111,428.95 $ 1,207,660.46

17 $ 116,718.32 $ 1,944.90 $ 0.00 $ 114,771.81 $ 114,771.81 $ 1,322,432.28

18 $ 120,219.87 $ 2,003.25 $ 0.00 $ 118,214.97 $ 118,214.97 $ 1,440,647.25

19 $ 123,826.47 $ 2,063.35 $ 0.00 $ 121,761.42 $ 121,761.42 $ 1,562,408.66

20 $ 127,541.26 $ 2,125.25 $ 0.00 $ 125,414.26 $ 125,414.26 $ 1,687,822.92

21 $ 131,367.50 $ 2,189.01 $ 0.00 $ 129,176.69 $ 129,176.69 $ 1,816,999.61

22 $ 135,308.53 $ 2,254.68 $ 0.00 $ 133,051.99 $ 133,051.99 $ 1,950,051.60

23 $ 139,367.78 $ 2,322.32 $ 0.00 $ 137,043.55 $ 137,043.55 $ 2,087,095.15

24 $ 143,548.81 $ 2,391.99 $ 0.00 $ 141,154.85 $ 141,154.85 $ 2,228,250.00

25 $ 147,855.28 $ 2,463.75 $ 0.00 $ 145,389.50 $ 145,389.50 $ 2,373,639.50

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,774.5 2,989.1 2,552.9 2,495.7 2,302.8 2,803.0

Consumo actual 2,349.0 3,429.0 2,391.0 3,491.0 2,394.0 1,940.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


